
L
%-Fm

"" "l Městská
"S d )

'<?€'"'ý cast
Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor dopravy KAPELI 2009 s.r.o.
Vršovická 68 Za poštou 1297/6
10138 Praha 10 100 00 Praha 10

Váš dopis zn.:
Naše značka: P10-136611/2024
Vyřizuje/linka: Hloušek/291
V Praze dne: 3. 4. 2024

RZ 31/24

Rozhodnutí
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje, jako
silniční správni úřad na území městské části Praha 10, příslušný podle § 40, odst. 5 písm. b) zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
č. 13/1997 Sb."), a obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v řIzenI vedeném podle zákona Č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 500/2004 Sb."), se souhlasem Policie ČR,
Krajské ředitelství policie HMP, odbor služby dopravní policie - ODl č.j. KRpA-1293-2/čj-2024-0000Dž
ze dne 3. 1. 2024, a se souhlasem druhého účastníka řIzenI, vlastníka pozemní komunikace,
zastoupeného Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. - Nájemní smlouvou č. 1/24/1270/123
ze dne 13. 3. 2024, vydává toto rozhodnuti žadateli:

KAPELI 2009 s.r.o.
Za poštou 1297/6
100 00 Praha 10
IČ: 290 35 864

Podle ustanoveni § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. C) bodu 5 zákona č. 13/1997 Sb. p o v o l u j e zvláštní
užÍvání mÍstnÍ komunikace v Praze 10,

z důvodu:

ulice:
v úseku:

v rozsahu:

termín:

urMstění restaurační zahrádky

Kralická
severní chodník před objektem č. 950/1 u provozovny ,,Gurmán Grill"- 3 volné stolky
mimo vodÍcÍ|inii, na parcele č. 1174, k.ú. Strašnice (dle doloženého nákresu situace)
celkem započteno 12 m'

od 1. 5. 2024 do 30. 9. 2024

Sídlo: Vinohradská 169,100 00 Praha 10 Úřednihodiny- Po, St:
Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 8:00 -12:00 a 13:00 -17:30
lČ: 00063941
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha, číslo účtu: 19-2000733369/0800

tel.: +420 267 093 111
IDDS: irnb7wg
e-mail: posta@praha10.cz
www.pra ha10.cz



-2 -

ulice:
v úseku:

v rozsahu:
termín:

Sta rostrašnická
východní chodník před objektem č. 950/54 u provozovny ,,Gurmán Grill",
na parcele č. 4474/2, k.ú. Strašnice (dle doloženého nákresu situace)
celkem započteno 12 m'
od 1. 5. 2024 do 30. 9. 2024

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek:

l) Rozhodnuti o povoleni zvláštního užÍvánj komunikace musí být uloženo v provozovně, aby mohlo
být na žádost kontrolnich orgánů předloženo k nahlédnuti.

2) Restaurační zahrádka bude v souladu s požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných
technických požadavcích zabezpečujÍcÍch bezbariérové užívánÍ staveb provedena tak, aby její
ohrazeni mělo ve výši 100 až 250 mm nad pochozi plochou pevnou zarážku pro bílou hůl jako je
spodní tyč zábradlí nebo podstavec a ve výši 1100 mm pevnou ochranu jako je tyč zábradlí nebo
horní díl oploceni s|edujÍcÍ půdorysný průmět překážky, a vytvořilo novou, trvalou, stabilní vodici
linii, která umožní osobám se zrakovým postižením bezpečný průchod po přilehlém chodníku bez
kontaktu s vybavením či hosty zahrádky. Urrňstění samotných stolků a židlí ke stěně objektu mimo
ohrazený prostor je nepřípustné a bude považováno za porušení podmínek rozhodnutí. Ohrazením
bude zároveň vymezen rozsah záboru, aby nemohlo docházet k jeho neoprávněnému zvětšování
dle aktuálních potřeb.

3) Při znečištěni či poškození chodníku, vozovky, nebo zeleně v souvislosti s provozem zahrádky je
žadatel povinen na vlastni náklady vzniklé závady odstranit.

4) V případě, že v místě záboru dojde k havárii na inženýrské síti, nebo to bude vyžadovat veřejný
zájem, nebo v případě, že nebudou dodrženy stanovené podmínky, je žadatel povinen zabraný
prostor na vlastní náklady vyklidit.

5) Po ukončení zvláštního užÍvání místní komunikace uvede žadatel komunikaci do původního stavu
a předá ji jejímu správci.

Odůvodnění

Rozhodnuti o změně rozhodnuti o povoleni zvláštního užÍvánj komunikace bylo vydáno na základě
řádně doložené žádosti č.j. P10-136611/2024 ze dne 3. 4. 2024, s výše uvedeným souhlasem vlastníka
komunikace vlastníka mÍstnÍ komunikace a po zjištěni, že je umÍstění záboru z dopravního hlediska
únosné.

Sídlo: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny - Po, St:
Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 8:00-12:00 a 13:00 -17:30
lČ: 00063941
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha, číslo účtu: 19-2000733369/0800

tel.: +420 267 093 111
IDDS: irnb7wg
e-mail: posta@praha10.cz
www.praha10.cz



, .

-3 -

Poučení:

Proti tomuto rozhodnuti lze podat odvoláni podle § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
v platném znění, do 15 dnů ode dne doručení k odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hl.
m. Prahy prostřednictvím odboru dopravy ÚMČ Praha 10.

- otisk úředního razítka -

Ntl
Ing. á|a

vedoucí referátu komunikací

Vydánítohoto rozhodnuti podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném
znění, a jeho přílohy sazebníku poplatků, položky 36, zaplacení správního poplatku ve výši 500,- KČ
před vydáním tohoto rozhodnuti podle § 5 odst. 2 téhož zákona.

Upozornění

Podle nařIzenIČ. 9/2011Sb. hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, ve znění pozdějších předpisů, smí
být poskytování služeb a prodej zboží na restauračních zahrádkách v době od 8:00 hod. do 22:00 hod.
Při opakovaném porušeni podmínek stanovených v rozhodnuti o vydáni povolení silniční správni úřad
rozhodne o odnětí povolenI(viz § 25 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb.).

Přílohy:

Rozdělovník:

situační nákres
stanovisko PČR k užívánÍ mÍstnÍ komunikace

Učastníci řízenŕ
1. KAPELI 2009 s.r.o., Za poštou 1297/6, 100 00 Praha 10, IDDS: t9qm9ap
2. Technická správa komunikaci hl. m. Prahy a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7, IDDS: mivq4t3

Na vědomí:
Policie ČR, KŘP HMP, odbor služby dopravní policie - ODl, předáno osobně

Žadatel(ka) potvrzuje, že dne převzal(a) toto rozhodnutí a vzdává - nevzdává* se
práva podat odvolánI proti tomuto rozhodnuti.

(podpis oprávněné osoby)

Č. OP·

Sídlo: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 Úřednihodiny- Po, St:
Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 8:00 -12:00 a 13:00 - 17:30
lČ: 00063941

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha, číslo účtu: 19-2000733369/0800

tel.: +420 267 093 111
IDDS: irnb7wg
e-mail: posta@praha10.cz
www.praha10.cz



-4-

Sídlo: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 Uřední hodiny- Po, St:
Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:30
IČ: 00063941
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha, číslo účtu: 19-2000733369/0800

tel.: +420 267 093 111
1DDS: irnb7wg
e-mail: posta@praha10.cz
www.pra ha10.cz



- 5 -

'é

Sídlo: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny- Po, St:
Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:30
lČ: 00063941
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. Praha, číslo účtu: 19-2000733369/0800

tel.: +420 267 093 111
IDDS: irnb7wg
e-mail: posta@praha10.cz
www.pra ha 10.CZ




